
Contacto

Teléfono 918432275
Fax 918432541
Correo Electrónico navalafuente@navalafuente.org

Dirección Postal

Plaza de San Bartolomé, 1
(28729) Navalafuente España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO.01.2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-04-2021 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Navalafuente
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.navalafuente.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ap9QEwUSW62iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asfaltado de las calles Tomillar, Pasajo, Cañada del Vedado y Travesía de San Isidro
de Navafuente

Valor estimado del contrato 83.177,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.644,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.177,61 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
70 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución son 10 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASFALTECNO OBRAS Y SERVICIOS S.A.

http://www.navalafuente.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ap9QEwUSW62iEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Navalafuente

Dirección Postal

Plaza de San Bartolomé, 1
(28729) Navalafuente España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Se publicará en el perfil del contratante

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

NIF A84029255
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.912,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.384,31 EUR.

Motivación

Motivación Ha obtenido la mayor puntuación en la licitación
Fecha del Acuerdo 29/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Diez días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora objetiva nº 1. Reductores de velocidad y señalización vertical
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Mejora objetiva nº 2. Señalización horizontal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 22Ponderación 

Mejora objetiva nº 3. Cunetas calle Tomillar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nyXiU6%2FTNeEuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006495177 |  2021-757192 | Mon, 05 Apr 2021 13:09:40:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124961727770237236338842354149179377822 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nyXiU6%2FTNeEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

